
Děvčata a chlapci, 
dostáváte další dějepisný test, kterým si ověříte, jak dokážete pracovat s informacemi, které mát 
k učivu k dispozici. Využijte prezentace, učebnici, stručné popisy učiva i třeba Wikipedii. 
Rozhodně však nekopírujte nic z internetu. Internet je pro Vás pouze vodítkem. Test vypracujte 
do pondělí 22. 2. 2021 a odevzdejte ho obvyklými způsoby. Hodně zdaru Vám přeje 
Pavel Antoš 
 

Opakování 
     Jméno: 

 
1. Kdy a který panovník vydal listinu svobod Magna Charta? 

 
 
 

2. Kdy začala stoletá válka a kdo proti komu bojoval? 
 
 

3. Který český panovník se této války účastnil, na čí straně bojoval a kde a kdy 
padl. 

 
 
 

4. Jmenuj nejdůležitější stavby v Čechách, které založil Karel IV.  
 
 
 
 

5. Ve kterém roce založil v Praze univerzitu a kdo všechno na ní studoval? 
 
 

6. Kdy byl dokončena stavba chrámu sv. Víta na Pražském hradě? 
 
 

7. Co je reformace, čeho se týkala? 
 
 
 
 

8. Jmenuj významné evropské i české reformátory: 
 
 
 
 

9. Napiš vše, co o víš o Mistru Janu Husovi: 
 
 
 


